maka madrasah NWDI dan NBDI melaku-

kan upaya-upaya pengembangan kon-

struktif dalam bidang kurikulum, jenjang

dan jenis madrasah sesuai dengan perkem-

bangan zaman.

Madrasah ini didirikan oleh Al-

Magfurlah Maulana Syaikh TGKH. Muha-

mmad Zainuddin Abdul Madjid pada

tanggal 15 Jumadil Akhir 1356 H./17

Agustus 1937 M. Madrasah ini merupakan

kelanjutan dari Pondok Pesantren Al-

Mujahidin yang didirikan oleh Al-

Magfurlah pada tahun 1934, sekembali

beliau menuntut ilmu di Madrasah

Sholatiyah Makkah Al-Mukarromah.

Nahdlatul Watahan sebagai orga-

nisasi Isalam yang memusatkan per-